
一般社団法人

　

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、第1回企画研修部研修会を下記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内致します。

　今回は一昨年度に引き続き、講師に、田村外科病院　リハビリテーション科　科長　高橋浩平先生を　　

お招きし、「リハビリテーション栄養と理学療法について」というテーマでご講演いただきます。

　高橋浩平先生はNST専任療法士であり 、日本理学療法士学会栄養・嚥下理学療法部門の運営にも

携わっておられます。理学療法士の立場からリハビリテーション栄養についての必要性について

ご講演を頂きます。

　なお本研修は新型コロナウィルス感染防止の観点からZOOMを用いたWeb研修会の形式での開催となります。

　ご多忙とは存じますが、多くの皆様にご参加いただけますようご案内申し上げます。

１． ： 令和3年3月12日（金）
受付18：30～　　 研修会19：00～21:00

２． ： ZOOMによるWeb開催

３． ： 「リハビリテーション栄養と理学療法について」
～臨床においてのリハ栄養への関わり方～

４． ： 医療法人社団　清恵会　田村外科病院　リハビリテーション科　

５． ： リハビリテーション栄養についての基礎知識を学び、理学療法士とし
て臨床でリハ栄養について関わりが行えるようにする。

6． ： 理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、その他関連職種　定員80名

7． ： 「件名」に「令和2年度企画研修部研修会（リハ栄養）参加申し込み」　
①氏名　②所属　③経験年数　④メールアドレスを令和3年3月1日までに、
下記連絡先に送信願います。送信後に当日のZOOMアドレスを返信させ
ていただきます。

8． ： ご不明な点等ございましたら、下記連絡先に送信願います。

： 甲州リハビリテーション病院　　リハビリテーション部　宮下大佑　丸茂高明

〒406-0032 山梨県笛吹市石和町四日市場2031

TEL:055-262-3121 FAX:055-262-3727

e-maile：koshu.pt@krg.ne.jp

＊作業療法士・言語聴覚士の方の参加も可能ですので職場
等で声掛け、案内等も併せてお願いいたします。

令 和 3 年 2 月 1 日

会 員 各 位

山 梨 県 理 学 療 法 士 会

小 林 伸 一

井 村 順 治

会 長

企 画 局 長

対 象 者

＊参加希望者が多数の場合には参加人数の調整をさせて頂
くことがありますのでご承知ください。

企画研修部長

記

日 時

敬具

講 師

丸 茂 高 明

（ 公 印 省 略 ）

研修会のお知らせ

連 絡 先

科長　高橋　浩平　先生

場 所

テ ー マ

そ の 他

申込方法

目 的
及び

内 容

TEL:055-262-3121

